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Assunto: DUVIDA B : “
De Polihydro Materiais Hidraulicos <polihydro@hotmail.com> SrimaCNEACe KTk TS0 T A

Licitagde e Contratos - SAE Ourinhos
<licitacoes@saeourinhos.sp.gov.br>

Data 22/03/2022 16:37

Para:

Boa Tarde , Fernando !!! Tudo Bom

Por forme conversamos por telefone , poderia esclarecer estas duvidas

Item 4 : TEE SERVICO AUTOCRAVADO ARTICULADO P/ TUBO PVC PBA DN 75MM X 20 MM: TE
DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS:- FABRICADO
CONFORME NTS 175;- DN 50 MM X 20 MM;- PARA EVITAR A PERDA DE COMPONENTES OU
QUAISQUER DANOS, DURANTE OMANUSEIO, TRANSPORTE E ESTOCAGEM, OS TES DE SERVICO
DEVEM SER OBRIGATORIAMENTE FORNECIDOS MONTADOS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS
LACRADAS. (QUAL SERIA A MEDIADA CORRETA ?)

Item 5 : TEE SERVICO AUTOCRAVADO ARTICULADO P/ TUBO PVC PBA DN 100MM X 20 MM: TE
DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS:- FABRICADO
CONFORME NTS 175;- DN 50 MM X 20 MM;- PARA EVITAR A PERDA DE COMPONENTES OU
QUAISQUER DANQOS, DURANTE O MANUSEIO, TRANSPORTE E ESTOCAGEM, OS TES DE SERVICO
DEVEM SER OBRIGATORIAMENTE FORNECIDOS MONTADOS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS
LACRADAS ( QUAL SERIA A MEDIDA CORRETA ?)

Item 19 : TEE SERVICO AUTOCRAVADO ARTICULADO P/ TUBO PVC PBA DN 150MM X 20 MM: TE
DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS:- FABRICADO
CONFORME NTS 175;- DN 50 MM X 20 MM;- PARA EVITAR A PERDA DE COMPONENTES OU
QUAISQUER DANOS, DURANTE O MANUSEIO, TRANSPORTE E ESTOCAGEM, OS TES DE SERVICO
DEVEM SER OBRIGATORIAMENTE FORNECIDOS MONTADOS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS
LACRADAS. ( QUAL SERIA A MEDIDA CORRETA ? )

Item 34 : FITA VEDA ROSCA, 100% A BASE DE RESINA PTFE, POLITETRAFLUORETILENO ( nao
menciona norma vocés vao aceita sem norma )
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Tiago
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Materiais Hidraulicos

19 2184-0186
19 98732-6839

https:/iwebmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=211248&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 n



- Eoa=

DA DIRETORIA DE OPERAGOES
A Polihydro Materiais Hidraulicos - A/C TIAGO

Assunto: Pedido de esclarecimento
Ourinhos, 23 de margo de 2022.

Segue resposta quanto ao questionamento realizado:
Justificativa: Por erro de edigdo e/ ou de imprenséo os iténs foram impresso com umdescritivo

erroneo, segue a descrigdo com deveria ser.

1-Resposta:
Nas Especificagbes dos itens 04,05,19, quando da edigdo e na imprensdo houve um erro e foi

ajuntado na descrigcdo dos itens acima o termo “DN 50MM X 20 MM”, esse termo deve ser

retirado do todos os itens.

Ficando desta maneira os os descritivos:

item 4 : TEE SERVICO AUTOCRAVADO ARTICULADO P/ TUBO PVC PBA DN 75MM X 20 MM:

TEE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO COM AS SEGUINTES,

CARACTERISTICAS:- FABRICADO CONFORME NTS 175; PARA EVITAR A PERDA DE
COMPONENTES OU QUAISQUER DANOS, DURANTE O MANUSEIO, TRANSPORTE E ESTOCAGEM,
0OS TES DE SERVICO DEVEM SER OBRIGATORIAMENTE FORNECIDOS MONTADOS EM
EMBALAGENS INDIVIDUAIS LACRADAS.

Iltem 5 : TEE SERVICO AUTOCRAVADO ARTICULADO P/ TUBO PVC PBA DN 100MM X 20 MM:
TEE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO COM AS SEGUINTES,

CARACTERISTICAS:- FABRICADO CONFORME NTS 175; PARA EVITAR A PERDA DE
COMPONENTES OU QUAISQUER DANOS, DURANTE O MANUSEIO, TRANSPORTE E ESTOCAGEM,
OS TES DE SERVICO DEVEM SER OBRIGATORIAMENTE FORNECIDOS MONTADOS EM
EMBALAGENS INDIVIDUAIS LACRADAS.

Item 19 : TEE SERVIGO AUTOCRAVADO ARTICULADO P/ TUBO PVC PBA DN 150MM X 20 MM:
TEE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO COM AS SEGUINTES,

CARACTERISTICAS:- FABRICADO CONFORME NTS 175; PARA EVITAR A PERDA DE
COMPONENTES OU QUAISQUER DANOS, DURANTE O MANUSEIO, TRANSPORTE E ESTOCAGEM,
OS TES DE SERVICO DEVEM SER OBRIGATORIAMENTE FORNECIDOS MONTADOCS EM
EMBALAGENS INDIVIDUAIS LACRADAS.
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2-Resposta:

No pedido de melhoria na especificagéo do item 34, segue especificacao.

Item 34: FITA VEDA ROSCA, 100% A BASE DE RESINA PTFE, POLITETRAFLUORETILENO NAO
SINTERIZADO; VALIDADE: POR TEMPO INDETERMINADO; LARGURA: 18 MM; ESPESSURA:
0,07 MM; COMPRIMENTO: ROLO DE 50 M; ATENDE A NORMA: ABNT NBR 13124

Tendo em vista que as mudangas feitas sera somente no descritivo, nio alterando nem a
quantidade nem o valor do produto e muito menos o valor total do pregéao, venho por meio
deste pedir ao “Setor de Licitagbe e Contratos ” que tenha a bondade de alterar o
descritivo para o descritivo correto sanando assim qualquer duvida que possa pairar.

Atenciosamente,

S
'mo de Operagoes
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